Тада тешко њој јер неш и ти,
социјалистички јуначе, бити с нама“

ИЗ ДАНА У ДАН

Карло Масар секретар савеза ме-
талских радника у Немачкој, вођа
металске армије од неколико стоти-
на хиљада металца, умро је 1/14
децембра 1914 године у Штутгарту.

Од 1900 године друг Масар не-
уморно рзди у Уједињених металског
савеза. Смрт га је затекла на само-
ме послу јачања и спремања мета-
лаца за крајњи циљ радничке борбе
— за Социјализам.

ФЕЛТОН

НА СВОМЕ ОГЊИШТУ

— утисци једнога бегунца —

2. Носталгија